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PSE KJO PPSE KJO PPSE KJO PPSE KJO PËËËËRMBLEDHJERMBLEDHJERMBLEDHJERMBLEDHJE????    

 

Të dashur lektorë, kolegë dhe student, 

Në botën e sotme globale kontaktet ndërkombëtare dhe eksperiencat ndërkulturore bëhën 

çdo ditë edhe më të rëndësishme. Në Degën e Marrëdhënieve me Jashtë dhe Projekteve 

(DMJP) marrim shumë informacion mbi seminare, programe studimi, bursa, etj., të cilat 

ofrohen për stafin akademik dhe studentët. Megjithëatë deri tani kemi hasur vështirësi për 

të ndarë këtë informacion me ju. Për këtë arsye kemi vendosur të publikojmë çdo muaj një 

Përmbledhje Njoftimesh (Newsletter), ku do t’ju njoftojmë mbi informacionet më të 
rëndësishme. 

Informacionet do të prezantohen në formë të shkurtër. Më shumë detaje mund të gjeni në 

internet ose tek ne (DMJP, Zyra 313, UAMD). Ju lutemi, na kontaktoni në çdo rast nëse keni 

pyetje. Përveç kësaj jeni të mirëpritur të na jepni informacione të tjera që mund të 

publikohen brenda kësaj përmbledhjeje, e nga ana tjetër mund të na sugjeroni mendimet 

tuaja për përmirësimin e saj. 

 

Lexim të mbarë, 

Charlotte Siegerstetter, Birgitta Linsenmeier dhe Belina Bedini 

 

    

INFORMACIONE INFORMACIONE INFORMACIONE INFORMACIONE PËR STUDENTËPËR STUDENTËPËR STUDENTËPËR STUDENTË    

BalkanBalkanBalkanBalkans s s s –––– let let let let’s ’s ’s ’s get up!get up!get up!get up! Ba Ba Ba Balllllkani lkani lkani lkani –––– ngrihemi! ngrihemi! ngrihemi! ngrihemi!    

Përshkrimi: Organizata gjermane Theodor Heuss Kolleg zhvillon 
një seminar studentor për manaxhim projektesh në 

Serbi në Prill 2010. Studentët të vendëve të 

ndryshme mblidhen për të diskutuar si mund të 

ndryshojnë situatën në Ballkan. Të gjithë shpenzimet 

janë të mbuluara, duhet paguar vetem një tarifë 

aplikimi prej 5 Euro. 

Aplikimi:  Letër motivimi 

Kontakti:  http://theodor-heuss-kolleg.de/get_up/index.html 

Afati:   20 Mars 2010 
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INFORMACIONEINFORMACIONEINFORMACIONEINFORMACIONE PËR PEDAGOGË PËR PEDAGOGË PËR PEDAGOGË PËR PEDAGOGË    

Leadership Development ProLeadership Development ProLeadership Development ProLeadership Development Programmegrammegrammegramme    

Përshkrimi:  Në periudhën Korrik 2010 - Prill 2011 do të zhvillohen tri seminarë në Sllovaki, 

Austri dhe në Belgjik, për intelektualët e rrinj nga vendet te Europës Lindore 

me interes për politikën. Pjesëmarrësit 

duhet të jenë jo më shumë se 28 vjeç. 

Të gjithë shpenzimet janë të mbuluara. 

Aplikimi:  Me formularin e aplikimit online 

Kontakti: http://www.seeyoungleaders.org 

Afati:  9 Maj 2010 

 

Summer school Summer school Summer school Summer school –––– Shkolla verore Shkolla verore Shkolla verore Shkolla verore    

Përshkrimi:  Universiteti i Hof-it në Gjermani ofron shkollën verore nga 12-30 Korrik 2010 

për Designing E-Commerce with Microsoft.NET ose ERP Systems në anglisht. 
Kontakti: http://www-englisch.fh-hof.de/international-summer-school-20.2705.0.html 

Afati:  15 Prill 2010 

 

Call for papers Call for papers Call for papers Call for papers ---- Thirrije për aplikim Thirrije për aplikim Thirrije për aplikim Thirrije për aplikim    

1. Përshkrimi: “Seminar on Education and Peace” 

Mumbai, India. 15-16 Mai 2010 

Kontakti: wpmt.conference.2010@gmail.comand 

Afati:  20 Mars 2010 

2. Përshkrimi: “Engineering and Information/Communications Technologies” 

14th World Multi-Conference on Systemics, Cybernetics and Informatics 

Orlando, Florida, SHBA. 29 Qershor – 2 Korrik 2010 

Kontakti: http://www.sysconfer.org/wmsci 

Afati:  7 April 2010 

 

INFOINFOINFOINFORMACIONERMACIONERMACIONERMACIONE PËR FAKULTETET DHE DE PËR FAKULTETET DHE DE PËR FAKULTETET DHE DE PËR FAKULTETET DHE DEPARTAMENTETPARTAMENTETPARTAMENTETPARTAMENTET    

AFP partner departmentAFP partner departmentAFP partner departmentAFP partner department    –––– Departamentet si partner në programin AFP Departamentet si partner në programin AFP Departamentet si partner në programin AFP Departamentet si partner në programin AFP    

Përshkrimi: Departamentet akademike mund të bëhen partner në Academic Fellowship 
Program (AFP) të Institutit Open Society nesë kanë një strategji zhvillimi, janë 
dinamikë dhe të rinj dhe nesë të paktën në to ka dy lektorë që kanë mbaruar 

MA ose PhD në Europën perëndimore. Partneriteti ofron mundësi të shumta 

për stafin dhe studentët.  

Kontakti: Dekanët dhe përgjegjësit e deparatamentëve të interesuar mund të 

kontaktojnë DMJP ose Dragana Stojanovic dstojanovic@fosserbia.com 
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belinabedini@uamd.edu.al 

charlottesiegerstetter@uamd.edu.al 

b.linsenmeier@gmx.de 


